

Forsorgshjemmet Odin ApS

Ndr. Strandvej 10
9982 Ålbæk

CVR-nr: 41 38 92 81

ÅRSRAPPORT

27. maj - 31. december 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29/4 2021

 Else Marie Kristiansen

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 27. maj - 31. december 2020

Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Forsorghjemmet Odin ApS Ndr. Strandvej 10 9982 Ålbæk
	Telefon: 40 32 56 07
	E-mail: palle737@hotmail.com
	CVR-nr.: 41 38 92 81
	Stiftet: 27. maj 2020
	Kommune: Frederikshavn
	Regnskabsår: 27. maj - 31. december
Bestyrelse	Else Marie Kristiansen, formand Brian Ritz Morosi-Jørgensen Leif Christensen
Direktion	Palle Olesen
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4 9900 Frederikshavn
Advokat	Advokatfirmaet Espersen ApS Tordenskjoldsgade 6 9900 Frederikshavn
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Allé 89 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har været at drive forsorgshjem.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har gennemført sine normale driftsaktiviteter i selskabets første regnskabsår. Bortset fra udbruddet af Corona-virus har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret af væsentlig karakter.

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Institutionen er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. Det forventes dog ikke at institutionen vil blive påvirket negativt.

Udbruddet af Corona-virussen og de indførte restriktioner har ikke i betydende grad påvirket årets aktiviteter og økonomiske udvikling.

Årets udvikling og resultat er som forventet af selskabets ledelse, da der først har været drift i selskabet fra oktober 2020.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen, som forventes retableret ved egen indtjening. Pr. 28. februar 2021 er der realiseret et pænt positivt resultat og der forventes et positivt resultat for 2021. Selskabet har en tilfredsstillende likviditet og der forventes ingen træk på kreditfaciliteter resten af 2021.

Sygefraværet er opgjort til 0,3 dag pr. medarbejder.

Personalegennemstrømning er opgjort til 0%.

Den faglige udvikling i 2020 og den planlagte for 2021 har og vil være deltagelse i interne kurser ved egen læge vedrørende misbrugsbehandling og virkning af psykofarmaka. Herudover planlægges der deltagelse i flere kurser i psykiske sygdomme, alkoholabstinensbehandling samt medicinudlevering.

I henhold til socialtilsynsbekendtgørelsen oplyses følgende nøgletal:

a) Omsætning	1.431.616
b) Soliditetsgrad	-7,8%
c) Overskud/underskud	-112.958
d) Overskud/underskud opgjort i procent i forhold til omsætning	-7,9%
e) Lønomkostninger til øverste ledelse	194.044
f) Lønomkostninger til borgerrelateret personale	870.522
g) Lønomkostninger til vikarer/vikarbureau	0
h) Lønomkostninger til teknisk administrativt personale	68.459
i) Samlede lønomkostninger opgjort i procent i forhold til omsætning	79,1%

LEDELSEBERETNING

j) Omkostninger til bestyrelseshonorar	0
k) Omkostninger til kompetenceudvikling opgjort i procent i forhold til omsætning	0%
l) Ejendomsomkostninger opgjort i forhold til omsætning	7,6%

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Den verserende krise pga. Corona-virus har som ovenfor anført, ikke påvirket virksomhedens økonomi og den forventes ikke at have nævneværdig påvirkning. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for virksomhedens drift og økonomi.

RESULTATOPGØRELSE

27. MAJ - 31. DECEMBER 2020

	2020
BRUTTOFORTJENESTE	1.002.542
1 Personalemkostninger	-1.133.025
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.667
DRIFTSRESULTAT	-138.150
Andre finansielle indtægter.....	717
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-6.762
Andre finansielle omkostninger	-869
RESULTAT FØR SKAT	-145.064
Skat af årets resultat	32.106
ÅRETS RESULTAT	-112.958
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING	
Overført resultat	-112.958
DISPONERET I ALT	-112.958

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

AKTIVER

	2020
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.000
Indretning af lejede lokaler	222.355
Materielle anlægsaktiver	242.355
Deposita	48.000
Finansielle anlægsaktiver	48.000
ANLÆGSAKTIVER	290.355
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	297.898
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	43.423
Periodeafgrænsningsposter	17.000
Tilgodehavender	358.321
Likvide beholdninger	282.828
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	641.149
AKTIVER.....	931.504

Forsorgshjemmet Odin ApS

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

PASSIVER

	2020
Virksomhedskapital	40.000
Overført resultat	-112.958
EGENKAPITAL	-72.958
Hensættelse til udskudt skat	10.600
HENSATTE FORPLIGTELSER	10.600
Gæld til tilknyttede virksomheder	437.173
Anden gæld	539.084
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	17.605
Kortfristede gældsforpligtelser	993.862
GÆLDSFORPLIGTELSER	993.862
PASSIVER	931.504

- 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020
Virksomhedskapital primo	40.000
Virksomhedskapital ultimo	40.000
Årets resultat.....	-112.958
Overført resultat ultimo	-112.958
EGENKAPITAL.....	-72.958

NOTER

	2020
1 Personalemkostninger	
Antal personer beskæftiget.....	9
Lønninger.....	1.099.654
Pensioner.....	22.481
Andre omkostninger til social sikring	10.890
	1.133.025
Personalemkostninger i alt	1.133.025

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået lejekontrakt på lejemålet Ndr. Strandvej 10, Ålbæk. Lejemålet er uopsigeligt i 5 år. Der påhviler således selskabet en huslejeforpligtelse på tkr. 720 pr. 31. december 2020.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

GENERELT

Årsregnskabet for Forsorgshjemmet Odin ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber og lovbekendtgørelse nr. 1377 af 21. september 2020 (lov om socialtilsyn) samt de yderligere krav, der fremgår af bekendtgørelse om socialtilsyn nr. 617 af 3. maj 2020.

Det er selskabets første regnskabsår, hvorfor resultatopgørelse, balance og noter ikke indeholder sammenligningstal.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen for ophold og udførte ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering af ydelser har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske tilknyttede virksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
